
 
Na temelju članka 23. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 88/01, 11/02), članka 57. i članka 60. 

Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 117/93, 69/97, 
33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07. – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske, 73/08, 25/12) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 19. prosinca 2012. godine donijelo je 
 

 
P R O G R A M 

javnih potreba udruga građana Grada 
Gospića za 2013. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

U Program javnih potreba udruga građana za 2013. godinu uvrstit će se: 
 

1. programi i aktivnosti koji su od interesa za Grad Gospić, 
2. redovita djelatnost udruga. 

 
 

U području udruga građana Grada Gospića osigurat će se sredstva za - redovitu djelatnost udruga, zaštitu i 
promicanje ljudskih prava, potpore djeci i mladima, obrazovanje, područja demokratizacije i razvoja društva, 
poticanje i promicanje rekreativnog sporta, posebice onog dijela koji će pridonijeti promidžbi Grada, unapređivanje 
kvalitete življenja – zaštite i očuvanja zdravlja, zaštitne prevencije i zaštite okoliša. 
 

Članak 2. 
 

U Programu javnih potreba udruga građana osiguravaju se sredstva iz Proračuna u ukupnom iznosu od  
1.381.500,00 kn za slijedeće udruge i njihove programe: 
 
1. Zajednica udruga HVIDRA – a L.S.Ž...............................................................................................10.000,00 kn 
    - redovita djelatnost udruge                                                    10.000,00 kn 
2. Klub branitelja Z.N.G. 118. brigade Hrvatske vojske....................................................................18.000,00 kn 
    - redovita djelatnost udruge i obilježavanje važnih obljetnica                                                             18.000,00 kn 
3. Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata 
    Ličko – senjske županije..................................................................................................................25.000,00 kn 
    - redovita djelatnost                                                                                             25.000,00 kn 
4. Udruga udovica hrvatskih branitelja Domovinskog rata  
    Ličko – senjske županije..................................................................................................................25.000,00 kn 
    - redovita djelatnost                                                                                  25.000,00 kn 
5. Udruga specijalaca Domovinskog rata „Tigar“ Gospić................................................................18.000,00 kn 
    - redovita djelatnost                                                                                                                             18.000,00 kn 
6. Udruga hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata 
    1990-91. Ličko – senjske županije..................................................................................................50.000,00 kn 
    - redovita djelatnost                                                  50.000,00 kn 
7. Udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog 
    rata Gospić........................................................................................................................................55.000,00 kn 
    - redovita djelatnost                                        55.000,00 kn 
8. Stožer Ličko-senjske županije za obranu digniteta  
    Domovinskog rata Gospić...............................................................................................................75.000,00 kn 
    - pomoć i briga o uhićenim hrv. braniteljima                                                                                       75.000,00 kn                              
9. Udruga ratnih veterana 9. gbr. „Vukovi“ Gospić...........................................................................18.000,00 kn 
    - redovita djelatnost                                                                      18.000,00 kn 
10. Hrvatsko društvo političkih zatvorenika – podružnica Gospić....................................................4.500,00 kn 
    - obilježavanje prigodnih datuma                                                                                                   4.500,00 kn 
11. Udruga sela „Trnovac“..................................................................................................................10.000,00 kn 
    - obnova i razvoj sela Trnovac                                                               10.000,00 kn 
12. Ekološka udruga „Bužimski izvori“............................................................................................. 10.000,00 kn 
     - redovita djelatnost                                                                                                                            10.000,00 kn 
13. Turistička zajednica Grada Gospića...........................................................................................858.000,00 kn 
    - redovita djelatnost                                      550.800,00 kn 
    - nastup na sajmovima i seminarima                                      50.000,00 kn 
    - manifestacija „Tradicija tenisa u Gospiću“                                                                                        40.000,00 kn 
    - biciklističke staze na području Grada Gospića  - održavanje                                                           10.000,00 kn 
    - uskršnja izložba pisanica                                                                                                                    5.000,00 kn     
    - obilježavanje Dana planete Zemlje                                                     7.000,00 kn 
    - enogastronomska manifestacija  „Gospić i prijatelji„                                                                         70.000,00 kn 
    - reprint promidžbenih materijala                                                    90.000,00 kn 
    - Prvi pljesak                                                                                                          16.200,00 kn 



 2

    - nadogradnja web stranice                                                                                                                 15.000,00 kn 
    - poboljšanje rada TIC-a                                                                                                                       4.000,00 kn 
14. ŽKK „Gospić Croatia osiguranje“.................................................................................................20.000,00 kn 
    -Gospić Kup                                                      20.000,00 kn 
15. Hrvački klub „Gospić“...................................................................................................................35.000,00 kn 
    - „Gospić open 2013“                                           25.000,00 kn 
    - prvi turnir 1. Hrvačke lige                                                                                                                  10.000,00 kn 
16. Moto klub CRAZY WOOLF`S.........................................................................................................30.000,00 kn 
    - održavanje moto susreta                                                                                                                  30.000,00 kn 
17. Društvo za sport i rekreaciju Lički Novi.......................................................................................15.000,00 kn 
    - godišnje aktivnosti društva                                                                                                                15.000,00 kn 
18. Ultimate fight klub „Likos“............................................................................................................10.000,00 kn 
    - trening slobodne borbe, grapplinga, Crossfit-a                                                                                 10.000,00 kn 
19. Rukometni klub „GOSPIĆ“............................................................................................................20.000,00 kn 
    - razvoj mlađih dobnih skupina                                                                                                           20.000,00 kn                              
20. Prvi Armwrestling klub Arktos......................................................................................................10.000,00 kn 
   - trening i organizacija turnira                                                                                                               10.000,00 kn 
21. Planinarsko društvo Željezničar...................................................................................................25.000,00 kn 
    - školovanje i obrazovanje planinara                                                                                                   10.000,00 kn 
    - obilježavanje 40. obljetnice društva                                                                                                    5.000,00 kn 
    - Himalajska ekspedicija                                                                                                                     10.000,00 kn 
22. Društvo za šport i rekreaciju „Velebit“ Smiljan...........................................................................10.000,00 kn 
    - organizacija prve Olimpijade starih športova u Smiljanu                                                                  10.000,00 kn 
23. Moto klub Gospić...........................................................................................................................20.000,00 kn 
    - organizacija prvenstva Hrvatske                                                                                                       20.000,00 kn 
24. Hrvatska škola Outward Bound....................................................................................................10.000,00 kn 
    - obnova Područne škole u Velikom Žitniku                                                                                       10.000,00 kn. 
 
 

Članak 3. 
 
 Sredstva iz Proračuna Grada Gospića koriste se za realizaciju navedenih Programa, a udruge su 
odgovorne za namjensku realizaciju sredstava. 
 Udruge ne mogu bez prethodne suglasnosti Gradskog upravnog odjela za samoupravu i upravu 
prenamijeniti navedene iznose. 
 Udruge su dužne Gradu Gospiću podnijeti izvješće o svom godišnjem poslovanju sa strukturom svih 
prihoda i rashoda u izvještajnoj godini. 
 
 

Članak 4. 
 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“, a primjenjuje se od 01. siječnja 
2013. godine. 
 
 
Klasa: 402-04/12-01/73 
Urbroj: 2125/01-01-12-03 
Gospić, 19. prosinca 2012. godine 
 
 

                 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
        GRADA GOSPIĆA 

 
           Petar Radošević, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


